

平成 28 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成 28 年 4 月 28 日

会社名 シロキ工業株式会社

URL <http://www.shiroki.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松井 拓夫

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 楓 力考

TEL 0533-93-1269

定時株主総会開催予定日 平成 28 年 6 月 14 日 配当支払開始予定日

平成 28 年 6 月 15 日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 28 年度 3 月期の連結業績 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28 年 3 月期	135,180	7.9	2,502	13.2	1,841	△37.2	2,199	27.8
27 年 3 月期	125,273	6.2	2,210	△19.1	2,932	△9.8	1,721	△15.5

(注) 包括利益 28 年 3 月期 △498 百万円 (－%) 27 年 3 月期 5,796 百万円 (40.3%)

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
28 年 3 月期	円 銭 24.83	円 銭 —	% 5.1	% 2.1	% 1.9
27 年 3 月期	19.42	—	4.1	3.6	1.8

(参考) 持分法投資損益 28 年 3 月期 ー百万円 27 年 3 月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
28 年 3 月期	百万円 86,871	百万円 43,106	% 49.3	円 銭 483.47
27 年 3 月期	85,147	44,311	51.4	494.33

(参考) 自己資本 28 年 3 月期 42,820 百万円 27 年 3 月期 43,800 百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
28 年 3 月期	百万円 5,555	百万円 △2,716	百万円 2,078	百万円 17,420
27 年 3 月期	6,503	△4,767	△678	12,554

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計			
27 年 3 月期	円 銭 —	円 銭 2.00	円 銭 —	円 銭 3.00	円 銭 5.00	百万円 443	% 25.7	% 1.1
28 年 3 月期	—	2.00	—	6.00	8.00	708	32.2	1.6

(注) 平成 28 年 3 月期期末配当金の内訳 普通配当 3 円 00 銭 記念配当 3 円 00 銭

※注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	28 年 3 月期	88,568,986 株	27 年 3 月期	89,003,624 株
② 期末自己株式数	28 年 3 月期	ー株	27 年 3 月期	396,637 株
③ 期中平均株式数	28 年 3 月期	88,596,152 株	27 年 3 月期	88,618,365 株

(注意事項)

当社は平成 28 年 4 月 1 日を以て、当社親会社であるアイシン精機株式会社の完全子会社となり、それに伴い、平成 28 年 3 月 29 日付けで東京証券取引所及び名古屋証券取引所上場廃止となりました。この決算概要は決算短信に準じて作成したものであります。

[参考資料]

「連結貸借対照表」及び「連結損益計算書」は会社法に則り連結計算書類として作成したものであります。

連結計算書類

(1) 連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当連結会計年度 (平成28年3月31日)		前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当連結会計年度 (平成28年3月31日)
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	42,299	47,635	流動負債	29,317	36,993
現金及び預金	12,584	17,425	支払手形及び買掛金	20,666	19,832
受取手形及び売掛金	18,275	16,611	電子記録債務	-	694
電子記録債権	3,253	4,690	短期借入金	1,583	2,412
商品及び製品	1,062	1,163	1年内返済予定の長期借入金	108	6,737
仕掛品	821	846	賞与引当金	1,063	1,204
原材料及び貯蔵品	2,287	2,429	役員賞与引当金	47	49
繰延税金資産	617	653	その他	5,850	6,065
その他	3,401	3,835			
貸倒引当金	△1	△17			
固定資産	42,848	39,235	固定負債	11,519	6,771
有形固定資産	31,366	28,895	長期借入金	7,983	3,091
建物及び構築物	6,526	7,078	役員退職慰労引当金	2,842	5
機械装置及び運搬具	13,994	13,707	退職給付に係る負債	10	3,037
工具、器具及び備品	2,901	2,567	繰延税金負債	145	133
土地	3,980	4,070	資産除去債務	286	292
リース資産	260	201	環境対策引当金	47	47
建設仮勘定	3,702	1,270	その他	206	166
無形固定資産	1,528	1,214	負債合計	40,836	43,764
ソフトウェア	341	350	(純資産の部)		
営業権	1,163	380	株主資本	37,874	39,618
その他	23	484	資本金	7,460	7,460
投資その他の資産	9,953	9,124	資本剰余金	9,699	9,699
投資有価証券	1,669	1,672	利益剰余金	20,817	22,459
長期貸付金	21	13	自己株式	△102	-
繰延税金資産	203	724	その他の包括利益累計額	5,926	3,202
退職給付に係る資産	7,431	6,046	その他有価証券評価差額金	705	723
その他	656	697	為替換算調整勘定	1,825	949
貸倒引当金	△28	△28	退職給付に係る調整額	3,395	1,529
			少数株主持分	510	286
資産合計	85,147	86,871	純資産合計	44,311	43,106
			負債純資産合計	85,147	86,871

(2)連結損益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
売上高	125,273	135,180
売上原価	111,139	120,276
売上総利益	14,133	14,904
販売費及び一般管理費	11,923	12,401
営業利益	2,210	2,502
営業外収益		
受取利息・配当金	124	144
為替差益	661	—
部品開発委託料	5	11
金型等売却益	37	73
その他	108	58
営業外収益合計	938	288
営業外費用		
支払利息	152	249
為替差損	—	598
金型等売却損	23	16
その他	40	85
営業外費用合計	216	949
経常利益	2,932	1,841
特別利益		
事業譲渡益	—	1,500
その他	—	5
特別利益合計	—	1,505
特別損失		
減損損失	85	182
固定資産除却損	43	43
投資有価証券売却損	137	—
その他	7	41
特別損失合計	274	267
税金等調整前当期純利益	2,658	3,079
法人税、住民税及び事業税	362	567
法人税等調整額	566	373
法人税等合計	929	941
少数株主損益調整前当期純利益	1,728	2,137
少数株主利益	7	△ 61
当期純利益	1,721	2,199